广安市财政局  广安市自然资源和规划局
关于下达2024年第一批中央和省级地质灾害防治专项资金预算的通知

各县（市、区）财政局、广安经开区财金局、自然资源主管部门：

根据《四川省财政厅 四川省自然资源厅关于提前下达2024年第一批中央和省级地质灾害防治专项资金预算的通知》（川财资环〔2023〕101号），现将2024年第一批中央和省级地质灾害防治专项资金下达给你们（详情见附件），专项用于支持你地开展地质灾害综合防治体系建设工作。政府预算支出功能科目列“2300324—灾害防治及应急管理”，现将有关事项通知如下：

    一、请你地按照《中央生态环保转移支付资金项目储备制度管理暂行办法》（川财资环〔2021〕91号）和《四川省地质灾害防治专项资金管理办法》（川财资环〔2023〕94号）有关规定，尽快将资金落实到具体项目，并于收到预算文件后30日内，将实施方案、项目和资金安排情况报市财政局、市自然资源规划局。同时，加快推动项目实施，落实工作责任，确保项目实施进度和实施效果符合要求；加强资金监管和预算执行，确保资金专款专用，使用安全规范有效。

    二、请你地进一步加强预算绩效管理，在组织预算执行中对照区域绩效目标做好绩效监控，按规定将你地绩效目标及时分解到项目具体实施主管部门，做好预算绩效管理工作，确保年度绩效目标如期实现。同时，你地落实到位的具体项目要填报绩效目标及指标，报市级财政及自然资源部门备案。

附件：1．广安市2024年第一批地质灾害防治体系建设项目资金分配汇总表
2．广安市2024年度第一批治理工程和排危除险项目经费预算详表
　　　　　3.2024年第一批地质灾害防治专项资金（中央）绩效目标表

4.2024年第一批地质灾害防治专项资金（省级）绩效目标表

广安市财政局         广安市自然资源和规划局
                             2022年4月16日

附件1
广安市2024年度第一批地质灾害防治体系建设项目资金

分配汇总表（万元）
	序号
	县（市、区）
	专职监测
	斜坡地质灾害隐患风险详查及重点乡镇精细化调查
	地质灾害风险双控试点
	工程治理与排危除险
	合计

	任务数
	经费
	任务数
	任务数
	经费
	任务数
	经费
	工程治理控制数
	排危除险控制数
	经费
	（万元）

	（处）
	(万元)
	（县）
	（乡镇）
	(万元)
	（县）
	(万元)
	（处）
	（处）
	(万元)

	1
	岳池县
	33
	11.88

	11.88

	2
	武胜县
	9
	3.24

	2

	247
	250.24

	3
	邻水县
	85
	30.6
	1
	3
	276
	1
	100
	1

	120
	526.6

	4
	华蓥市
	73
	26.28

	26.28

	5
	广安区
	27
	9.72

	1
	2
	164
	173.72

	6
	前锋区
	8
	2.88

	1

	240
	242.88

	7
	经开区
	15
	5.4

	1
	34
	39.4

	8
	小计
	250
	90
	1
	3
	276
	1
	100
	5
	3
	805
	1271

附件2
广安市2024年度第一批治理工程和排危除险项目
经费预算详表（万元）

	序号
	县（市、区）
	项目名称
	项目实施单位
	项目监管单位
	紧迫性
	处置方式
	下达金额
	资金来源
	备注

	1
	邻水县
	合流镇后坝村3组雷打石滑坡治理工程
	邻水县自然资源和规划局
	广安市自然资源和规划局
	紧迫
	工程治理
	120
	中央资金

	2
	武胜县
	武胜县烈面镇顺天寨村滑坡治理工程
	武胜县自然资源和规划局
	广安市自然资源和规划局
	紧迫
	工程治理
	139
	中央资金

	3
	前锋区
	龙塘街道优良村11组龚家湾滑坡治理工程
	前锋区自然资源和规划局
	广安市自然资源和规划局
	紧迫
	工程治理
	240
	中央资金

	4
	广安区
	广安区兴平镇吉庆村4组滑坡治理工程
	广安区自然资源和规划局
	广安市自然资源和规划局
	紧迫
	工程治理
	108
	中央资金

	5
	武胜县
	永寿寺滑坡治理工程
	武胜县自然资源和规划局
	广安市自然资源和规划局
	紧迫
	工程治理
	108
	中央资金

	6
	广安区
	广安区石笋镇凤麟村8组崩塌排危除险
	广安区自然资源和规划局
	广安市自然资源和规划局
	紧迫
	排危除险
	27
	中央资金

	7
	广安区
	广安区兴平镇晓钟村7组崩塌
	广安区自然资源和规划局
	广安市自然资源和规划局
	紧迫
	排危除险
	29
	中央资金

	8
	经开区
	护安镇护坝村5组王家岩危岩排危除险
	广安市自然资源和规划局经开区分局
	广安市自然资源和规划局
	紧迫
	排危除险
	34
	中央资金

	合计

	805
	中央资金